
Pardubický spolek historie železniční dopravy, občanské sdružení, 
http://www.pshzd.cz, e-mail: pshzd@email.cz, tel.: 604 926 620, 776 253 532, 

ve spolupráci s MAS Železnohorský region 
 

Vás v sobotu a v neděli 

8. a 9. zář8. a 9. zář8. a 9. zář8. a 9. září 2012í 2012í 2012í 2012    
srdečně zve na oslavy  

���� 130 130 130 130 let  let  let  let     
provozu na tratiprovozu na tratiprovozu na tratiprovozu na trati    

PřPřPřPřeloueloueloueloučččč    ---- He He He Heřřřřmanmanmanmanůůůův Mv Mv Mv Měěěěstec stec stec stec ----    

Vápenný Podol (Prachovice)Vápenný Podol (Prachovice)Vápenný Podol (Prachovice)Vápenný Podol (Prachovice)    
    

Akce se koná pod záštitou náměstka hejtmana Pardubického kraje ing. Romana Línka, 
radního Pardubického kraje ing. Pavla Šotoly 

 

a za finanční podpory Heřmanova Městce, Choltic, Kostelce u Heřmanova Městce, 
Pardubického kraje, JUDr. Miroslava Tejkla, Valů u Přelouče a Veselí u Přelouče. 

 
 

Další informace o průběhu oslav získáte v programu, na výše uvedené www stránce, 
e-mailové adrese a telefonních číslech. 

���� Prosíme, dbejte osobní bezpečnosti, pokynů pořadatelů a pracovníků železnice!     
Změna programu vyhrazena! 

� 
S Pardubickým spolkem S Pardubickým spolkem S Pardubickým spolkem S Pardubickým spolkem historie železničhistorie železničhistorie železničhistorie železniční dopravyní dopravyní dopravyní dopravy, o. s. dále , o. s. dále , o. s. dále , o. s. dále spolupracují a jeho spolupracují a jeho spolupracují a jeho spolupracují a jeho ččččinnost podporujíinnost podporujíinnost podporujíinnost podporují::::    

CZ LOKO, a. s., Letohradské strojírny, s. r. o.; ČD, a. s., DHV Lužná u Rakovníka, DKV Č. Třebová, KCOD Pardubice, 
RSM Hradec Králové; Dopravní fakulta Jana Pernera, Univerzita Pardubice; Dopravní podnik města Pardubic, a. s.; 

Chládek a Tintěra Pardubice, a. s.; Kooperativa pojišťovna, a. s.; Lokálka Group, Železniční spolek Rokycany; 
Malá dráha Skalsko; Město Slatiňany; Městský obvod Pardubice VII; Ministerstvo kultury; 

Ing. Petr Novotný, AMOK Pardubice; Signal Mont, s. r. o., Hradec Králové; Statutární město Pardubice; 
SŽDC, s. o., OŘ Hradec Králové a mnoho dalších. Děkujeme! 



Doprovodný program oslav 
130 let provozu na trati Přelouč - Heřmanův Městec - Vápenný Podol (Prachovice) 

v Heřmanově Městci 
 

�  prodej upomínkových předmětů ve voze M131.2053 
 (vydána publikace, pamětní list i příležitostné razítko) 
�  slavnostní uvítání prvního zvláštního vlaku (pouze v sobotu) 
� výstava fotografií z historie dráhy ve vestibulu nádražní budovy 
�  historický motorový vůz M131.2053 pro údržbu troleje – republikový unikát! 
�  drobné občerstvení včetně točeného piva ve voze M131.2053 
�  zahradní železnička LGB v provozu 
�  expozice a předvádění činnosti parních strojů pana Malinovského 
�  výstavka historických automobilů 
�  prohlídka řídícího panelu výpravčích v 10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00 a 15.00 
 (maximálně 10 osob na jednu prohlídku) 
�  autobusový výlet do Vápenného Podola k bývalému nádraží: 

  
so, ne so so     so, ne so so 
10:00 13:00 16:00 Heřmanův Městec nádraží 11:00 14:00 17:00 
10:05 13:05 16:05 H. Městec náměstí 10:55 13:55 16:55 
10:15 13:15 16:15 

 

Váp. Podol bývalé nádraží 

 

10:45 13:45 16:45 
so - jede v sobotu, ne - jede v neděli 

Zpáteční jízdenka 30,-/20,-Kč. Při předložení jízdenky ze zvláštního vlaku 20,-/10,-Kč. 
 

�  závody motoráků (pouze v neděli) 
  13.00 seřazení na start (přehlídka posádek, hodnocení vzhledu strojů diváky) 
  13.30 po odjezdu pravidelného osobního vlaku zahájení soutěží 
   - sprint na 100 metrů 
   - přeprava netradičních zavazadel 
   - nejpomalejší jízda na 20 metrů 
   - divácká soutěž o nejlepší hlas houkačky a o nejhezčí kouřový efekt 
        14.15 - vyhodnocení a dekorování vítězných posádek 
�  v případě zájmu návštěvníků jízdy motorovým vozem po nádraží 

a další 
 

a v Cholticích 
 

�  v sobotu i neděli při pobytu zvláštního vlaku 11.15-11.45 program s překvapením 
 

� Po oba dny konání oslav jízdy zvláštních vlaků  
vedených motorovými vozy MI3I Hurvínek. 

 

Změna programu vyhrazena! 



Jízdní řády zvláštních vlaků 
130 let provozu na trati Přelouč - Heřmanův Městec - Vápenný Podol (Prachovice) 

 

Pardubice (Kolín) - Přelouč - Heřmanův Městec a zpět 
so so so, ne so so  LG Rokycany, PSHŽD  so, ne so ne ne 

8:06  19:07 Pardubice hl.n.  16:50 
7:25 Kolín 16:57 
7:43 Záboří n. L. 16:44  
8:00 

  
  
  Řečany n. L. 16:31 

 

8:22 8:06 

  

19:22 

 

Přelouč     /     Přelouč 

 

  

16:13 16:36 
8:39 11:00 15:00 19:25 Přelouč  10:18 14:50 15:33  
8:44 11:05 15:05 19:30 Valy u Přelouče z. 10:13 14:45 15:29  
8:48 11:09 15:09 19:34 Veselí u Přelouče 10:09 14:41 15:24  
9:00 11:45 15:14 20:00 Choltice 10:03 14:35 15:18  
9:04 11:49 15:18 20:04 Jeníkovice 9:58 14:26 15:14  

 

9:09 11:54 15:23 20:09 

 

Heřmanův Městec 

 

9:53 14:20 15:08  
so - jede v sobotu, ne - jede v neděli 

 

Pardubice - Chrudim - Heřmanův Městec a zpět 
so  so so   LG Rokycany, PSHŽD  so so ne  

7:59 Pardubice hl.n. 16:33 
8:12 Pard.-Rosice n. L. 16:29 
8:30 Chrudim 16:00 
8:35 

    

 

Chrudim město 

 

  

15:50 

 

8:39 10:40 15:00 Chrudim město 10:30 14:30 15:40 
8:49 10:50 15:10 Bylany 10:20 14:20 15:30 
8:55 10:56 15:16 Rozhovice 10:14 14:14 15:24 
9:01 11:02 15:22 Klešice 10:06 14:06 15:16 

9:09 

 

11:10 15:30 

 

 

Heřmanův Městec 

 

10:00 14:00 15:10 

 

so - jede v sobotu, ne - jede v neděli 
 

Heřmanův Městec - Prachovice a zpět 
 so, ne so so   LG Rokycany, PSHŽD   so, ne so so 

10:00 13:30 15:40 Heřmanův Městec 10:55 14.15 16:25 
10:08 13:38 15:48 Kostelec u H. M. 10:48 14.08 16:18  
10:15 13:45 15:55 

 
 

Prachovice 

 

 
10:40 14.00 16:10 

so - jede v sobotu, ne - jede v neděli 
 

(Jaroměř) - Hradec Králové - Pardubice-Rosice n. L. - Pardubice a zpět  
    ne  LG Rokycany, PSHŽD     so 

17:00 Pardubice hl. n. 19:01 
17:30 Pard.-Rosice n.L. 18:57 
18:45 H. Králové hl. n. 17:43 

     

19:20 

 

Jaroměř 

 

   

 
so - jede v sobotu, ne - jede v neděli 

 

Jednosměrné jízdné platné ve zvláštních vlacích: 
 

Pásmo 1  = 25,-/15,-Kč   Pásmo 2 = 30,-/20,-Kč  Pásmo 3 = 70,-/50,-Kč 
 

Pásmo 1 (Pardubice–Přelouč, Pardubice–Chrudim, Přelouč–Choltice, Choltice–H. Městec, H. Městec–Prachovice) 
Pásmo 2 (H. Městec–Přelouč, H. Městec–Chrudim) 
Pásmo 3 (Pardubice–Přelouč–H. Městec, Pardubice–Chrudim–H. Městec, Kolín–Přelouč–H. Městec) 

 

Neplatí slevy a režijní výhody ČD ani jiných dopravců! Zlevněné jízdné platí pro děti 3 – 15 let, ZTP a důchodce nad 65 let. 
Děti do 3 let zdarma. 

 

Přeprava jízdních kol a velkých a neskládacích kočárků vyloučena konstrukcí vozidel! 
Všechny vlaky vedeny sólo motorovými vozy MI3I - kapacita 45 míst k sezení! 


